que del poder et deue fazer. Et obliro a min, la dicha Cereja Gonçalues, et a todos los ouros meus pees nobles et ruyzes aydos et por aver de vos fazer todo de pas esta dicha donaçion para sempre et de vos defender sempre con ella a perpetuidad non yr nen pasar contra ella por nen una manera ni raron que sea por min nen outro nen outros por min et en meu nome. Et por que esta donaçion sea rays firme, renunçio por ende dello la ley lo antano et de inperamento ..... en favor de las mugeres et todas las outras cualquier ley et leys al caso tocantes, foros, vsos et costumbres escriptos et non escriptos, asy canonicos como en las çibris enperro a las reas, moniçipaes que eu, outro, outros por min et en meu nome ou meus herdeyros podesen ben dezir et alegar en contrario de que dito he, que eu todas las renunçio et parto de min et de minna ajuda et favor, que me non valla en juyzio nen fora d'el; et se for que me non valla, como dito he, nen outro, outros quisieremos disir ou alegar que nos non valla, nen seamos sobre ello oydos; et valla esta carta de donaçion para sempre con todo lo en ella contenido; et en esppial renunçio et parto de min et de minna ajuda et favor a ley que diz que general renunçiaçion non val.

Et eu, el dicho notario de Crende, que presente estoy, asy recibo de vos esta dicha donaçion con me asy fides et otorgades en la dicha transacion que presente soy ante vos la dita otorgado en la manera que sobre dicha he.

Cerca de qual todo et de parte dello, luego al presente notario que vos de el para cerca d'ello una carta de donaçion, la maye forte et firme que la el poder fazer con acuerdo et consello de letrados, se nenester for. Et a los presentes rogo que seian d'elo testenoyas.

Que hoy farta et otorgada esta carta de donaçion en la aldea de Crende, en quatro dias del mes de mayo, anno del nasçimento de nuestro Señor Jhesu Christo de mil et quinientos et seys años.

Testigos que fueron presentes: Iopo de Crende, çillo de la dicha Cereja Gonçalues, et consentidor de la dicha donaçion, et Johan de Crende, Vasco de Crende et Iopo

Ares, fillo de Arce de Naçar sus Dios vna, e outros.

Eu Gil Peres de Saa, notario publico et ordenario  
pelas abisporias apostolica et ordenaria do senhor  
obispo de Luro et yellesia d'esse lugar, n'vno con los sobre-  
dichos testigos presente fize et esta carta de donaçion  
et por minha propia maõ escriui a roçõ et p'imento de  
las dhas partes e unlo que por ante min pasou et seu  
nome et si mo ouje un testimonio de vrdad que tal he.  
(finum)